
طلاق و ازدواج صوری برای دریافت »وام ازدواج«
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به دستور رئیس جمهوری برای 
اصلاح ضوابط سنی متقاضیان وام ازدواج گفت: برخلاف شایعات مطرح شده این 

موضوع به معنای حذف امتیاز دریافت وام برای زیر ۱۸ ساله ها نیست.
محمدمهــدی تندگویــان در گفت وگو با ایســنا، بــا تأکید بر اینکــه هیچ کس مخالف 
کمک هــای دولــت، بانک هــا و... به جوانان نیســت و همه نهادهــا به دنبال مصرف 
درســت منابع کشور هستند، اظهارکرد: مبالغ پرداخت شده برای وام ازدواج از سال 
۹۶ بــا پرداخــت ۱۰ میلیون و در ســال های بعد بــا پرداخــت ۱۵ و ۳۰ میلون تومان و 
امســال با پرداخت۵۰ میلیون تومان نشــان می دهد که در مجموع حدود ۷۰ تا ۸۰ 

هزار میلیارد پول نقد در کشور در رابطه با وام ازدواج پرداخت شده است.
وی با اشــاره به آمــار بانک مرکزی در این خصوص گفت: در ســال ۹۶ تعداد دختران 
زیر ۱۵ سال دریافت کننده وام زیر ۱۵۰ نفر است اما در سال ۹۸ که رقم وام ۳۰ میلیون 
تومان شده، تعداد این دختران نیز رشد چند برابری داشته و به حدود ۶ تا ۷ هزار دختر 
زیر ۱۵ سال می رسد. در سنین زیر ۱۸ سال نیز همین تفاوت وجود دارد و مجموع زیر 
۱۵ و ۱۸ ساله های دریافت کنندگان وام به بیش از ۱۲۰ هزار نفر درکشور می رسد که دو 
ســوم آنها را بانوان تشــکیل می دهند. این اعداد هشــدار دهنده است و باید قانونگذار 

برای این موضوع با توجه به افزایش مبلغ و امتیازدار شدن آن فکری کند.
معــاون امــور جوانان با اشــاره به اینکه در ســنین بالا هم همین اتفاق افتاده اســت، 
توضیح داد: برای مثال در ســنین بالای۵۰ سال عمدتاً ازدواج نمی تواند ازدواج اول 
باشد و حتی اگر ازدواج اول باشد هم به سمت فرزندآوری نمی رود درحالیکه در این 
سنین باتوجه به افزایش نرخ وام شاهد افزایش چشمگیر دریافت کنندگان آن نسبت 

به جمعیت کلی دریافت کننده هستیم.
تندگویــان همچنیــن با بیــان اینکــه در محدوده میانــی دریافت کننــدگان که به نظر 
می رســد در ســنین مناســب ازدواج قــرار دارند، نه تنهــا در تعــداد دریافت کنندگان 
شاهد افزایش نیستیم بلکه کاهش نیز داشتیم، گفت: همچنین در آمار کلی ازدواج 
در کشــور نیز با کاهش رو به رو هســتیم. این آمار نشــان می دهد اولاً به هدف افزایش 
ازدواج در کشور نرسیده ایم و ثانیاً تفکیک های سنی و جنسیتی دریافت کنندگان نیز 

قابل تأمل است.
وی موضــوع طــلاق و ازدواج صوری، دریافت وام با شناســنامه ســفید و... را از دیگر 
تخلفات پیش آمده در سال های اخیر عنوان کرد و گفت: این درحالی است که برای 
رفع این مشــکلات دســتورالعمل و برخورد قاطعــی وجود ندارد. علــی رغم انجام 
مکاتبــات با پلیس فتا و دادســتانی و... این ســایت ها مشــغول کار هســتند و به نظر 
می رسد کسی با آنها برخورد نکرده است. البته در زمان تصویب مبالغ جدید وام هم 

از طریق مکاتبات، تذکرات را به تصمیم گیرندگان دادیم ولی به آنها توجهی نشد.

گزارش میدانی »ایران« از کم توجهی شهروندان در رعایت پروتکل های بهداشتی در اماکن عمومی

مردم مسائلی چون خستگی، کلافگی و گرما را از عوامل نپوشیدن ماسک عنوان می کنند

کشتی کرونا با شهروندان بدون ماسک!
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با امواج رمین تا آن سوی زمین
همه اعضای تیم ملی موج سواری، اهل این روستا هستند
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گیــر ندهــد.« علــی معتقد اســت فاصله بیــن او و 
مشتری هایش یک متر و نیم است و نیازی نیست 
ماســک بزننــد. آن اوایــل مأمــور بهداشــت بــرای 
بازرســی می آمــد و اگــر ماســک نداشــتیم جریمه 
می کــرد الآن کســی نمی آیــد مــا هــم نمی زنیــم و 
من اعتقادی ندارم.« مشــاهدات میدانی ما نشان 
می دهــد؛ برخــی از مــردم هنــوز بــه تأثیر ماســک 
در پیشــگیری از کرونا آگاه نیســتند. آقــای فرهادی 
اداره معرفــی می کنــد:  یــک  را کارمنــد  خــودش 
»چــرا آمــار مرگ و میر هــای مربوط بــه بیماری ها 
و تصادفــات را اعــلام نمی کننــد و مــدام از تعــداد 
فوتی هــای کرونا می گویند موضوع سیاســی شــده 
اســت. این حرف ها را ول کنید، اگر ماســک از کرونا 
جلوگیری می کرد که این همه دکتر و مسئولان کرونا 

نمی گرفتند.«
چنــد دقیقــه ای را مقابــل مرکز خرید می ایســتم و 
رهگذرانــی که قصــد ورود بــه آنجــا را دارند تحت 
نظر قرار می دهم. از هر 5 مشــتری پاســاژ تقریباً ۳ 
نفرشان ماســک ندارند. از کارمند و دانشجو گرفته 
تا فروشنده، پیک موتوری، یگان حفاظت یک نهاد 
عمومی همه و همه یک پاســخ مشترک به سؤالم 
دارند:»چنــد دقیقــه کوتــاه بیرون آمدیم، ماســک 
نپوشیدیم، هوا گرم است کلافه می شویم، ماسک 
گران اســت، نفس مــان بند می آید، بــه این زودی 
کــه کرونــا نمی گیریم اوایل با دســتکش و ماســک 
بیــرون می آمدیم اما الآن نه.«عده ای هم ماســک 
شــان را داخل کیف شان گذاشــته اند و با این تصور 

که کرونا فقــط در اتوبوس و مترو جــولان می دهد، 
نیازی نمی بینند در تاکسی، مراکز خرید، پارک ها و 

پیاده روهای خیابان ماسک بزنند.
برخــی از رهگــذران هــم به مســأله دیگری اشــاره 
می کننــد. آنهایــی کــه بیمــاری قلبــی و مشــکلات 
تنفسی دارند و البته بیشتر از بقیه در معرض خطر 
ویــروس کرونا قــرار دارند می گویند؛ وقتی ماســک 

می زنند نمی توانند نفس بکشند.
در ایــن میــان اما برخی هم گرانی ماســک را دلیل 
نپوشیدن ماسک عنوان می کنند اینکه قدرت خرید 
ماسک را ندارند. محسن سرباز وظیفه است. او هم 
بدون آنکه ماسک بزند روی نرده های پارک نشسته 
اســت. محســن هــر روز اخبــار را از طریــق فضــای 
مجازی دنبال می کند و اتفاقاً نســبت به پوشــیدن 
ماسک برای پیشگیری از ابتلا به کرونا آگاه است.« 
کســی که کرونا دارد باید ماســک بزند کسی هم که 
کرونــا نــدارد بــرای اینکه مبتلا نشــود باید ماســک 
بپوشد اما واقعیت این است که ماسک گران است 
و یک ســرباز نمی تواند روزی ۱6 هــزار تومان بابت 

ماسک هزینه کند.«
ë ماسک رایگان بدهند

آقــای زهــدی ۷5 ســال دارد و کارمنــد بازنشســته 
یکــی از ادارات دولتی اســت. او همــراه با چند مرد 
مسن روی نیمکت پارک نشسته است و مثل بقیه 
دوســتانش ماســک ندارد. درســت در چند قدمی 
آقای زهدی و دوستانش کودکان مشغول بازی اند 
و چند جــوان به فاصله کمتر از دو متر ایســتاده اند 

و ســیگار می کشــند. این کارمنــد بازنشســته نیز به 
این نکته اشــاره می کند، یک فرد بازنشسته چگونه 
می توانــد بــا حداقــل دســتمزدش مبلغــی را هم 
ماهانه برای ماسک کنار بگذارد؟ قطعاً اگر ماسک 
را رایــگان در اختیار مردم قرار دهند آنوقت همه از 
ســلامتی شــان مراقبت می کنند و این همه مردم 

کرونا نمی گیرند.«
پــرس و جــوی ما از برخــی از کارمندان نیز نشــان 
می دهــد، برخــی در فضــای داخلــی محیط های 
اداری ماســک می زننــد چــون می ترســند کرونــا 
از  خــارج  فضــای  در  تــرس  ایــن  امــا  بگیرنــد 
محیط هــای سربســته کــم رنگ تر می شــود برای 
همین هم درخارج از محیط کاری ماســک شــان 
را بــر می دارنــد؛ چرا؟ چــون نیــازی نمی بینند در 
فضای آزاد ماسک بزنند. در این میان اما حساب 
راننده های تاکســی با بقیه شــهروندان جداســت. 
اغلب آنها به رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
آگاه والبته پایبند هستند و کرونا را جدی گرفته اند. 
آقــای فراهانــی راننــده خط ســید خنــدان و مترو 
قیطریه است. گرمای هوا او را هم کلافه کرده اما 4 
ماه تمام است از صبح تا شب ماسک می زند. رد 
ماسک روی  بینی اش پیداست و التهاب و قرمزی 
پشت گوشش نیز بیانگر آن است که او با واقعیت 
زندگــی بــا کرونــا عــادت کــرده اســت و می دانــد 
ویروس کرونا شوخی بردار نیست و با رعایت چند 
نکته ساده بهداشتی می تواند از خودش مراقبت 
کند. »ماســک گران اســت امــا ارزشــش را دارد ما 
مجبوریم با کرونا کنار بیاییم. ماسک اگر از انتقال 
ویــروس کرونا جلوگیــری نکند اما قطعــاً کاهش 

می دهد.«
یکــی دیگــر از راننده هــای تاکســی کــه کنــار جدول 
خیابان نشســته و دســت و صورتش را آب می زند، 
به محض آن که خودم را خبرنگار معرفی می کنم 
ماسکش را از جیبش در می آورد و می گوید؛ این هم 
مدرک. آمدم صورتم را بشویم ماسکم را برداشتم. 
با پوشیدن ماسک حالت خفگی می گیرم اما به هر 
حال از بیماری که بهتر است. اگر همه رعایت کنیم 

این همه مردم کرونا نمی گیرند.«
هنوز گفت و گویم با برخی از شهروندان تمام نشده 
که پاکبان مسنی را گوشه خیابان می بینم که ماسک 
زده و کنــار ســطل زباله ایســتاده اســت. او برخلاف 
اغلــب عابــران پیــاده کــه بحــران کرونا را شــوخی 
گرفته اند اتفاقاً معتقد است؛ کرونا تمام نشده و تا 
زمانی که مســئولان بهداشــت اعلام می کنند باید 

ماسک بزنیم و رعایت کنیم. 

 
کم توجهی مردم به پروتکل های بهداشــتی حالا 
کــم کم خــود را نمایــان کــرده و آمــار مبتلایان و 
جانباختــگان در مقایســه بــا ماه گذشــته روندی 
افزایشــی پیدا کــرده اســت گزارش های مســتمر 
وزیر بهداشــت از روند تشــدید شــیب تند ابتلا به 
کرونا در کشور و بازگشت بسیاری از مناطق سفید 
بــه وضعیــت قرمــز در روزهای گذشــته نشــان از 
بی توجهی مردم به رعایت پروتکل های بهداشتی 
دارد. اما این پروتکل ها چه بود که این همه ستاد 
ملی کرونا و کمیته های علمی آن نســبت به این 
موضوع تأکید دارند؟ ضرورت استفاده از ماسک 
در اماکن عمومی و محل های پر رفت و آمد، مثل 
ایســتگاه های مترو و اتوبوس، پرهیز از ســفرهای 
غیرضرور و خودداری از برگزاری مراسم عروسی 
و عــزا و.... امــا گزارش هــا درباره نتایــج حاصل از 
توجه عمومی به پروتکل های بهداشتی خوشایند 
نیست. تا جایی که نظر سنجی های سازمان نظام 
پزشکی کشور گویای این واقعیت است که میزان 
استفاده از ماسک در کشور بشدت کاهش یافته که 
اگر این روند ادامه پیدا کند، شرایط سخت تری در 

انتظار مردم و جامعه ایران خواهد بود.
ë  جــدی بــه  بهداشــت  کارشناســان  هشــدار 

نگرفتن کرونا
دیــروز هــم مینــو محــرز در گفت و گــو بــا »ایران« 
و خطــاب به شــهروندان تأکیــد کرد »مــردم! اگر 
بیــرون می آیید، حتماً ماســک بزنیــد« از نگاه او، 
مصداق نگران کننده از تغییر رفتارها در جامعه، 
افزایش ســفرها، بازگشــایی اماکــن و مراکز خرید 
به عنــوان عوامل تأثیر گــذار در افزایش مبتلایان 
اســت. مســعود مردانــی از دیگر اعضــای کمیته 
علمــی ســتاد ملــی مبــارزه بــا کرونــا هــم عــدم 
اســتفاده شهروندان از ماسک در فضای بیرون از 
خانــه به خصوص در مکان های پرتردد را یکی از 
علل افزایش بیماری در کشــورمی داند وهشــدار 
می دهــد؛ ویــروس در حال چرخــش در جامعه 
است و عادی شدن رفتارها و سست شدن اجرای 
پروتکل هــای بهداشــتی میدان بیشــتری را برای 

حضور ویروس کرونا می دهد.
ë هوا گرم است نفسم بند آمد

برای تهیــه گزارش از تغییر رفتارهای بهداشــتی 
مــردم در مواجهه با اپیدمــی کرونا به چند نقطه 
شــهر ســر زدیم تــا بدانیــم چــرا برخــی از مردم 

ماسک نمی زنند؟

یکــی  در  خریــد  مرکــز  مقابــل  ســاله   4۷ زنــی 
تهــران  ســهروردی  منطقــه  خیابان هــای  از 
منتظرایستاده است. ماســک ندارد. رهگذران به 
فاصله کمتر از نیم متر از کنار او رد شــده و داخل 
پاساژ می شوند. می پرسم چرا ماسک نمی زنید؟ 
ماسک مچاله شــده اش را از کیفش در می آورد و 
نشانم می دهد:»هوا خیلی گرم است، نفسم بند 
می آید. ببینید؛ماســک دارم امــا وقتی اتوبوس و 

مترو سوار شوم ماسک می زنم.«
مــرد دیگــری از آنســو بــا صــدای بلنــد می گوید: 
»خانم هوا خیلی گرم اســت من هم همین الآن 
ماســکم را درآوردم. ببینیــد ایــن ماســک رو دو 

ساعت پیش زدم.«
»نفس کشــیدن با ماسک برایم ســخت است.« 
این پاسخ مأمور انتظامات یک مرکز خرید به یک 
ســؤال تکراری است؛ »چرا ماسک نمی زنید؟« او 
۱۱۷ کیلــو وزن دارد و معتقــد اســت؛ ماســکی که 
جلــوی نفــس کشــیدنش را می گیرد به چــه درد 

می خورد؟
گرمــای هــوا اصلی ترین دلیلی اســت که موجب 
شــده مردم ماسک ها را از صورت شــان بردارند. 
آنهایی هم که خیلی احتیاط کرده اند ماسک را از 
جلوی دهان شان پایین کشیده اند. دو دختر جوان 
که خودشان را مشاور املاک معرفی می کنند و هر 
روز با ارباب رجوع  زیادی سر و کار دارند؛ نظرشان 
را دربــاره چرا اینکه ماســک نمی زننــد؟ این گونه 
عنــوان می کنند: »ما هر روز از ۸ صبح تا ۱۰ شــب 
بازدید خانه می رویم سخت است تو این گرمای 
هوا ماســک بزنیم. نگران هم نیســتیم هر کســی 
بخواهد بمیرد می میرد حالا چه با کرونا چه چیز 
دیگه ای. امروز صبح کم مانده بود ماشین به من 

بزند و بمیرم.«
چنــد نوجوان کنــار پیــاده رو خیابان ایســتاده اند. 
می پرســم می دانید ممکن اســت ناقــل ویروس 
کرونا باشــید و بــه خانواده هایتان انتقــال دهید؟ 
یکــی از آنهــا در جــواب می گویــد: »بالاخــره مــا 
هــم خانــواده داریم باید رعایــت کنیم اما ببینید 
مــن پول تو جیبــی ام را از بابــام می گیرم ترجیح 

می دهم با آن سیگار بخرم تا ماسک.«
علی فروشــنده بوتیک لباس است. او از مجموع 
دســتورالعمل های بهداشــتی ابلاغی ستاد ملی 
کرونــا فقط یک محلول ضدعفونی کننده را روی 
پیشخوان مغازه اش گذاشته است. پاسخش هم 
به ســؤالات ما خیلی ســاده انگارانه اســت« کرونا 
کجا بود؟ این را هم گذاشــتم تا مأمور بهداشــت 

تحصیلــی  ســال  آغــاز  از  جمهــوری  رئیــس 
مدارس و دانشــگاه ها در روز ۱۵ شــهریورماه خبر 
داد و گفــت: ممکن اســت نیاز باشــد مــدارس از 
اول یا هفتم شــهریور باز باشــند و دست آموزش 
و پــرورش در این زمینه باز اســت اما ما مبنا را روز 

پانزدهم شهریورماه می گذاریم.
به گزارش ایرنا، حجت الاســلام والمســملین 
»حســن روحانــی« دیــروز در جلســه ســتاد ملی 
مقابلــه با کرونا گفت: بیش از چهار ماه اســت که 
مــردم با ویــروس خطرناک کرونا درگیر هســتند. 
۱۲۳ روز از شــروع شــیوع ویــروس کرونــا گذشــته 
است که براساس اعلام وزارت بهداشت، آخرین 
روز بهمــن بود و در این ۱۲۳ روز مردم ایران، کادر 
بهداشت و درمان و همه مسئولان و مردم مقابله 
خــوب و جامعــی در برابر ایــن ویروس داشــتند.

رئیــس جمهوری با بیان اینکه اکنــون زمان پایان 
مقابله و مواجهه با کرونا نیســت، اظهار داشــت: 
نه دنیا و نه نظام بهداشت و درمان زمان خاصی 
را بــرای پایــان بیمــاری اعــلام نکردند. واکســن و 
درمان قطعی نیســت، رفتــار این ویــروس کمی 
در حــال تغییــر اســت و تغییر کامــل و ثابتی هم 
ندارد. آنگونه هم که اعلام کرده اند، خود به خود 
هــم از بیــن نخواهد رفت لذا ما خودمــان را برای 
یــک مقابله بلندمــدت آمــاده کنیــم. روحانی با 
بیان اینکه متأسفانه کمک بزرگ به این ویروس 
ممکــن اســت خودمــان باشــیم، تصریــح کــرد: 
ویروس کرونا خود به خود منتقل نمی شود بلکه 
توســط خودمان منتقل می شــود یعنــی یک نفر 
بیمار می شود، مراعات نمی کند، خود را قرنطینه 
نمی کند، با افــراد مراوده می کنــد و همه را بیمار 
می کنــد. پــس خودمان در توســعه و انتقــال این 
بیماری نقش داریم بنابراین باید به این ویروس 
کمک نکنیم بلکه به مردم کمک کنیم بویژه افراد 
مســن و کســانی که بیمــاری زمینــه ای دارند. وی 
با بیــان اینکه آنچه وزارت بهداشــت به آن تأکید 
دارد مســأله فاصله گــذاری اجتماعــی اســت کــه 
باید رعایت شود، خاطرنشــان کرد: در تجمعات 
حضور نیابیم، بهداشــت فردی را رعایت کرده و 
از ماسک استفاده کنیم. ماسک می تواند در عدم 
تســری این بیماری مؤثر باشد و این زنجیره قطع 

شود.
ë  اســتفاده از ماســک در برخــی مکان هــا الزامی

می شود
به گفته رئیس جمهــوری، یکی از تصمیمات 

دیروز ســتاد ملی مقابلــه با کرونا آن اســت که در 
یکی، دو هفته آینده طرح الزام استفاده از ماسک 

در جاهای ضروری تصویب و ابلاغ شود.
رئیــس جمهــوری در ادامه با اشــاره به تجربه 
پنــج ماهــه مبارزه بــا کرونــا گفــت: فعالیت های 
اقتصادی، آموزشی، فرهنگی و معنوی با توجه به 
همه دستورالعمل های وزارت بهداشت و درمان 
می تواند آزاد باشــد. نمی گوییم که کارها تعطیل 
شــود چون که شدنی و امکانپذیر نیســت و مردم 
هم نمی پذیرند. دنیا هم برخی  بازگشایی کردند 
و وســط آن بــاز محدودیــت می گذارنــد و دوبــاره 
بازگشایی می کنند. نه تعطیلی ضرورت دارد و نه 
مورد نظر ما است اما دستورالعمل ها و پروتکل ها 
همه باید مراعات شــود. بنابراین »فعالیت آری، 
ولــی تجمــع و اجتمــاع و تــردد در جاهایــی کــه 
ضرورت ندارد نه«، اگر ما   در جای مناســب، آری 
یا نه بگوییم، می توانیم با کمک همدیگر در یک 

زمان قابل قبولی شرایط را بهتر کنیم.
ë به خاطر ایران شکیبا باشیم 

ایــن جلســه  روحانــی گفــت: می خواهــم در 
به عنــوان رئیــس جمهــوری مــردم ایــران از آنهــا 
خواهش کنم و به آنها بگویم به خاطر پاسداری از 
ایران و دســتاوردهایمان، شــکیبایی را ادامه دهند. 
نگــران و مضطرب نشــویم و نگوییــم نمی توانیم 
چرا که ما ملت بزرگی هستیم و می توانیم. ما امروز 
مواجه شدیم با یک مشکلی به نام این ویروس و تا 
امروز وضع ما خیلی خوب بوده است. البته شاید در 
روزهای اخیر مقداری مسئولان گلایه دارند که باید 
همه باهم این گلایه را حل کنیم.رئیس جمهوری 
افــزود: آنجایــی که همه با هم هســتیم و کار را باور 
داریم خوب پیش رفته ایم. این ویروس، ویروســی 
نیست که فقط در بخش بیماری و درمان و اپیدمی 
با آن سروکار داشته باشیم. این مسأله بزرگی است 
که تمام روابط انســانی و بین المللی را تحت تأثیر 
قرار داده اســت. عده ای با مرگ عزیــزان و عده ای 
با رنج جانکاه بخشــی از مردم و عده ای با ســختی 
معیشــت از تأثیــرات این ویروس مواجه هســتند. 
مشاغل برخی رسته ها تعطیل شده است و شاید 
این تعطیلی ادامه داشــته باشد. ضربه سختی به 
حمل و نقل، گردشــگری، مــراودات بین المللی و 
تجارت و صادرات و واردات وارد شده است. ضربه 
سختی به آموزش، فرهنگ و حتی به بخش هایی 
از پزشکی خورده است. هنوز دندانپزشکی ما برای 

فعالیت خود مشکل دارد.

ë  باید ماســک بــه وفــور و ارزان در اختیار مردم 
قرار گیرد

روحانــی افــزود: بــا اینکــه می دانم مــردم در 
بخش اقتصاد و معیشت هنوز هم مشکل دارند، 
امــا می خواهم از مســئولان این بخش نیز تشــکر 
کنــم. تأمین ارز برای کالاهــای مورد نیاز ما در این 
مــدت انجــام شــده و ادامه هــم خواهد داشــت. 
رئیــس جمهــوری به بســته بودن مرزهــا و توقف 
تجــارت و بازرگانــی در دوران کرونــا اشــاره کــرد و 
گفــت: در فروردیــن و اردیبهشــت ۹۹، صــادرات 
کالا نداشــتیم، مرزها بســته بود و صــادرات قطع 
بود؛ در شرایط کرونا و تحریم همین که توانستیم 
ارز را برای کالاهای ضروری و اساســی و مواد اولیه 
تــا امروز تأمیــن کنیم و باز هم تأمیــن می کنیم و 
همین که ریال مورد نیاز کشور، تأمین شده است 
کار ساده ای نیست.روحانی گفت: ما در این دوران 
حقــوق  کارکنــان را ســر موقــع پرداخــت کردیم، 
یارانه ها و بسته های معیشــتی را در زمان تعیین 
شــده به مــردم پرداخت کردیم، پرداخت بســته 
حمایتی ویژه دوران کرونا به افراد بیکار و ۳ میلیون 
خانوار که در شرایط مناسب نبودند در طول ۴ ماه 
کار ساده ای نبود، پشت این اتفاقات کارهای زیاد و 
بزرگی قرار دارد که در بخش اقتصاد انجام شــده 
است.رئیس جمهوری عنوان کرد:  نکته دیگری که 
در این جلسه مطرح شد این است که بنا شد برای 
یکــی دو هفته آینده ما تصمیم نهایی را بگیریم، 
الــزام اســتفاده از ماســک در برخی موارد اســت. 
بیشــتر الزام استفاده از ماسک هنگام اجتماعات 
در فضای سرپوشــیده اســت که جمعیتی است. 
منتها ما باید قبل از الزامی کردن ماسک، ماسک 
را بــه وفــور و ارزان در اختیــار مــردم قــرار دهیــم. 
ماسک پارچه ای، تمیز و قابل شست و شو باید در 

اختیار مردم باشــد. بنابراین لازم است ماسک را 
در مناطــق قرمــز الزامی و ضــروری کنیم. رئیس 
شورای عالی امنیت ملی درباره مصوبات جلسه 
ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا در مــورد زندان هــا 
ابراز داشــت: دســتورالعمل خوبی توســط وزارت 
بهداشــت برای زندان ها تهیه شده که آن را ابلاغ 
کرده که زندان ها براساس آن عمل خواهند کرد. 
وزارت بهداشت پزشکی را مسئول نظارت می کند 
و اگر وزارت بهداشــت درباره نگهــداری زندانیان 
حرفی داشت، در کمیته امنیتی در این باره بحث 
می شــود. روحانی درباره مصوبات جلســه ســتاد 
ملی مقابله بــا کرونا درباره آموزش نیز بیان کرد: 
تصمیم گرفته شــد دانشگاه ۱۵ شهریور فعالیت 
خــود را آغاز کند. این آغاز فقط حضوری نیســت 
بلکه بخشی در فضای حقیقی و بخشی به شکل 
مجازی اســت البتــه بــا کلاس خلــوت و خوابگاه 
خلوت.رئیس جمهــوری بــا بیــان اینکــه کلاس و 
خوابگاه شلوغ می تواند مشکل ایجاد کند، یادآور 
شــد: کســانی کــه در شــهر دیگــری قبول شــدند، 
می توانند در دانشــگاه شهر خود تحصیل کنند تا 
از این طریق، امکان شکل گیری خوابگاه  و کلاس 

خلوت فراهم شود.
ë  ممکن اســت تعطیلی پنجشنبه های مدارس 

حذف شود
روحانی با اعلام آغاز به کار و افتتاح کلاس های 
آمــوزش و پرورش در ۱۵ شــهریور عنــوان کرد:  به 
وزارت آموزش و پرورش این اجازه داده شــد که از 
ابتدای شهریور، به تناسب استان ها آموزش خود را 
آغاز کند. با توجه به اینکه ممکن است تصمیماتی 
در مــورد تعطیلــی یــک روز در میــان کلاس هــا یا 
خلوت تــر شــدن کلاس هــا گرفته شــود، تعطیلی 

روزهای پنجشنبه هم حذف می شود.

رئیــس ســازمان پزشــکی قانونــی گفــت: ۸۵ هــزار و ۴۲۰ مــورد 
همســر آزاری در سال گذشــته گزارش شــد. داد زدن، فحش دادن، 
انداختن بار زندگی روی دوش همســر، حصار کشــیدن دور همسر، 
تحقیــر، بداخلاقــی و انعطاف ناپذیری  که علل فرهنگــی دارند و از 
فقر فرهنگی ناشی می شوند، از جمله مصادیق همسرآزاری است.

به  گزارش ایسنا عباس مسجدی آرانی در نشست خبری اظهار 
داشــت: بیش از ۱۲ هزار پرونده برای ســقط داشــتیم که ۲.۶ درصد 
کاهش داشتیم. دادستان کل مأموریت یافته که جلسه ای با وزارت 
بهداشــت و ســازمان پزشکی داشــته باشــیم و آمار رشد سقط های 
جنایی بررسی شــود. در حوزه اخلال جنسیتی در سال گذشته ۵۸۰ 
پرونده بوده که ۴۰۰ پرونده مربوط به خانم ها بوده و تغییر جنسیت 
در خانم هــا افزایــش یافتــه و ۱۰۳ مورد آن تأیید شــده اســت و ۱۸۰ 

پرونده مربوط به آقایان که ۵۶ مورد آن تأیید شده است.
مســجدی آرانی افزود: در حوزه کودک آزاری نیز دو هزار و 4۸۸ 
پرونده با رشــد ۵/۱۲ درصدی داشــتیم و عوامل مهــم کودک آزاری 
ناشــی از وضعیــت خــود کــودک، بیش فعالــی، نامشــروع بــودن 
کودک، مشکلات اقتصادی، عدم دسترسی به بهداشت و آموزش، 
عریان پوشــی اســت. عریان پوشــی زمینــه کــودک آزاری را افزایــش 
می دهــد. مشــکلات محیط های آموزشــی و انتظارات بیــش از حد 
از کودک و همچنین اشــتغال مادر در این مســائل تأثیرگذار اســت. 

شایع ترین نوع کودک آزاری غفلت است.
رئیــس ســازمان پزشــکی قانونی بــا اشــاره به تصادفــات گفت: 
رشــد منفــی ۶/۵ درصــدی را در این زمینه داشــتیم کــه امیدواریم 
ادامه داشــته باشــد. همچنین ۲۸ هزار و ۲۰۸ مورد حادثــه کار را در 
سال گذشته داشتیم. همچنین هزار و ۸54 مورد سوختگی و هزار و 
۲۷5 مورد فوتی ناشی از غرق شدگی را داشتیم. ۱۶ هزار و ۹۴۶ مورد 
فوت ناشــی از تصادفات داشــتیم که ۱۱ هزار و ۸۵ مورد فوتی برون 
شهری داشتیم. تهران، فارس و البرز بیشترین تعداد پرونده قصور 
و پزشکی و ایلام، لرستان و هرمزگان کمترین میزان قصور پزشکی را 
داشتند. وی افزود: سازمان پزشکی قانونی در بحران ها حضور فعال 
دارد که می توان به حوادث آبان ماه، ســقوط هواپیما و فوت شدگان 

تشییع جنازه سردار سلیمانی اشاره کرد.
 مســجدی آرانی در پاســخ به ســؤالی مبنی براینکه در خصوص 
حوادث آبان ماه ســال ۹۸ چرا شبهاتی در خصوص پزشکی قانونی 
مطرح شد علی الخصوص نامه جعلی که در خصوص این سازمان 
مطرح شد؟ گفت: دستگاه قضایی و سازمان پزشکی قانونی براساس 
مر قانون عمل می کند و دشــمنان خارجی و عناصر داخلی شان آن 
را دنبال می کنند و دنبال سوء اســتفاده هستند. نامه جعلی را دیدید 
که شــتاب زده و عجولانه و غیر فنی بود. ما براســاس دستوراتی که از 
مرجع قضایی داریم نظرات را اعلام می کنیم. شورای امنیت کشور 
مســئول اعلام حوادث بود و عهده دار آن دولت و وزیر کشــور است و 
مــا از روز اول بــا تمــام احترام به ارباب رجوع  به ســازمان، گفتیم که 
مســئولش آنهــا بودنــد. وی افزود: بیــش از آن چیزی کــه باید توجه 
کرد سوءاستفاده دشمنان اســت. وزیر کشور آمار را شفاف اعلام کرد 

و بــا مردم صحبت شــفافی داشــت و نامه های جعلــی را دیدید که 
خنده آور بود. سازمان ما شفاف و براساس قانون عمل می کند.

مســجدی آرانی  در پاســخ به ســؤالی درباره اهدای جسد گفت: 
اهدای پیکر کاری خداپسندانه است زیرا تعداد دانشجویان پزشکی 
کــه می توانند از یک پیکر اســتفاده کنند زیاد اســت و یــک پیکر را در 
اختیــار یک دانشــگاه قــرار می دهیم و تعــداد افراد زیادی از جســد 
می توانند استفاده کرده و یاد بگیرند برای نجات جان دیگر انسان ها. 
کار ارزشــمند و فرهنگــی اســت. مــا ریالــی دریافت نمی کنیــم و در 
ســال گذشــته ۱۵۰۰ مورد اهدای جســد را داشــتیم ولی باید باز هم 
فرهنگ ســازی شود. وی در پاســخ به ســؤالی درباره آمار خودکشی 
اعم از مصرف قرص و گازگرفتگی نســبت به ســال ۹۷ و ۹۸ گفت: 
خودکشــی در ســال ۹۸ ، 5 هزار و ۱4۳ مورد بوده که نســبت به سال 
۹۷، ۸ دهم درصد رشد داشته است. هزار و 5۱۷ زن و۳ هزار و 6۲۳ 
مورد مرد بوده است و استان کهگیلویه و ایلام و کرمانشاه بیشترین 
آمار را داشته و کمترین آمار نیز مربوط به خراسان رضوی و جنوبی 
و سیســتان و بلوچســتان بــوده اســت. بیشــترین روش خودکشــی 
حلق آویزی بوده است و استفاده از سموم ۲۱ و ۸ درصد بوده است. 
بیشترین سن خودکشی ۳۰ تا ۳۹ سال بوده و بعد از آن سن ۱۸ تا ۲۴ 
سال بوده است. میزان تحصیلات خودکشی کننده ها نیز راهنمایی 
و دیپلم و دانشگاه و بعد ابتدایی است. مسجدی آرانی در پاسخ به 
سؤالی در خصوص علت نهایی مرگ آسیه پناهی گفت: ظرف دو 

روز آینده گزارش نهایی به دستگاه قضا ارسال می شود.
مســجدی همچنین درباره مرگ قاضی منصوری گفت: در این 
رابطه چنانچه دســتور قضایی برای بررســی علت فوت صادر شود 
ســازمان پزشــکی قانونی ورود می کند. در حال حاضر نمی توان در 

این رابطه نظر قطعی اعلام کرد.
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کودک آزاری

  همسرآزاری

کودک آزاری

 رئیس سازمان پزشکی قانونی،
آماری از مهم ترین پرونده ها در سال 98 ارائه داد

رشد 12 درصدی 
کودک آزاری

 زنان 2.5 برابر مردان
خواستار تغییر جنسیت هستند

 قصور پزشکی

بیشترین تعداد پرونده های قصور 
به تفکیک استان

 کمترین تعداد پرونده های قصور
به تفکیک استان

تبرئهمحکومیت

 پرونده
988440015283

 زنان 2.5 برابر مردان خواستار
تغییر جنسی
اخلال جنسیتی
580 پرونده

درخواست خانم ها برای تغییر جنسیت
 400 پرونده

تأیید درخواست خانم ها برای تغییر جنسیت
103 مورد

درخواست آقایان برای تغییر جنسیت
180 پرونده

تأیید درخواست آقایان برای تغییر جنسیت
56 مورد

شکایت
قصور
پزشکی

ایلام | لرستان | هرمزگانتهران | فارس | البرز
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2.488
 پرونده

 پرونده
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 خودکشی
۵۱۴۳ مورد

بیشترین آمار خودکشی به تفکیک استان

کمترین آمار خودکشی به تفکیک استان

 کهگیلویه
و بویر احمد

خراسان 
رضوی

ایلام

خراسان 
جنوبی

کرمانشاه

 سیستان
و بلوچستان

 بیشترین
 روش خودکشی

حلق آویزی

 بیشترین
سن خودکشی
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 رئیس جمهوری:  

سال تحصیلی ۱۵ شهریور آغاز می شود
رئیس سازمان پزشکی قانونی خبر داد

2 هزار و 488 مورد کودک آزاری در سال گذشته
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